ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10. 04. 2009   № 16
           пгт Уни

Об учреждении «Премии

молодежи Унинского района»
В целях повышения роли и статуса молодежи, проживающей на территории Унинского района, выявления инновационных методик  и подходов в воспитании подростков и молодежи, стимулирования руководителей предприятий, организаций, детских и молодежных общественных объединений к активному участию в реализации государственной молодежной политики в Унинском районе, руководствуясь пунктом 31 части 1 статьи 8, пунктом 5 части 1 статьи 28, частью 4 статьи 46 Устава муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Учредить «Премию молодежи Унинского района» (далее – Премия).

2.Утвердить Положение о «Премии молодежи Унинского района». (Прилагается).

3.Создать комиссию по присуждению Премии и утвердить ее состав. (Прилагается).

4. Данное постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Унинского района.

5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Унинской районной Думы Ветошкину В.М.
Глава Унинского района

П.М. Полянцев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

главы Унинского района

от      10. 04. 2009 № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

о «Премии молодежи Унинского района»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Премия молодежи Унинского района присуждается ежегодно:
1.1. Молодым людям, проживающим на территории Унинского района или коллективам молодых:

1.1.1. За высокие профессиональные достижения в различных сферах деятельности;
1.1.2. За эффективную работу по разработке и внедрению в жизнь новых методов и технологий решения молодежных проблем, отстаиванию прав молодых.
1.1.3. За значительный общественный вклад, воспитание подрастающего поколения.
2. ПОРЯДОК ПРИСУЖДЕНИЯ ПРЕМИИ
2.1. Премия ежегодно присуждается не более чем по 3 номинациям (соискателям). Размер денежного обеспечения Премии устанавливается  распоряжением главы района.

2.2. Для рассмотрения кандидатур на вручение Премии  и принятие решения создается комиссия по присуждению премии молодежи Унинского района, которая утверждается главой района.
2.3. Представление кандидатов на соискание Премии производится в срок  с 1 апреля по 30 мая учреждениями и организациями района. Материалы направляются в администрацию Унинского района специалисту по работе с молодежью Мартыновой Е.С., тел.: 2-22-07.
2.5. Материалы, необходимые для представления на соискание Премии:

· развернутая характеристика на соискателя с подробным описанием заслуг;

· ходатайство с места работы, учебы;

· иллюстративный материал, разработки, подтверждающие успехи.

2.6. Комиссия рассматривает кандидатуры на соискание Премии по представлению ведущего специалиста по работе с молодежью администрации Унинского района.

2.7. Решение о присуждении Премии утверждается распоряжением главы района.

2.8. Номинант не может быть выдвинут на соискание Премии повторно.

3. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ

3.1. Вручение «Премии молодежи Унинского района» производится на торжественном мероприятии, посвященном Дню молодежи.

3.2. Победителям присваивается статус «Лауреат Премии молодежи Унинского района», вручается диплом и денежная премия.

3.3. Премия выделяется из средств бюджета района, вид расходов – молодежная политика.

        УТВЕРЖДЕН

постановлением

главы Унинского района

от     10. 04. 2009 № 16
СОСТАВ

комиссии по присуждению «Премии молодежи Унинского района»
ВЕТОШКИНА

       - заместитель председателя Унинской
Валентина Михайловна

районной Думы, председатель комиссии

Члены комиссии:

ЖУЛДЫБИН

       - начальник управления сельского
Сергей Викторович
                   хозяйства и продовольствия
         администрации Унинского района

КОЛОТОВА

       - начальник управления образования
Надежда Евгеньевна

         администрации Унинского района
ЛОГИНОВА                                   - начальник управления культуры
Светлана Николаевна

         администрации Унинского района
МАРТЫНОВА

      - ведущий специалист по работе с

Елена Сергеевна
                            молодежью администрации Унинского
        района

ПОПЦОВА

      - заведующий отделом кадровой и
Ольга Михайловна

        юридической работы администрации
                                                          Унинского района

ШМАКОВА

      - директор МОУ ДОд Центра внешкольной

Ирина Алексеевна

        работы пгт Уни (по согласованию)